CÃMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS — CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n°40 — Centro -
Entre Rios de Minas — MG

CEP 35.490-000 — Fone: (31) 3751-1220

REQUERIMENTO N° 08/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, fundamentado no que preceitua o
inciso XIV do Art. 63 da Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno desta Casa
Legislativa em seu Art. 53, REQUER à V. Exa., ouvido o egrégio Plenário na forma
regimental:

Em conformidade com a Lei n° 1.721, de 01 de março de 2017, que o
Município possa remover dois veículos estacionados na Rua Marta Ribeiro Batista
de Oliveira, em frente ao n° 158, Bairro Batista de Oliveira, uma vez que os fuscas,
em visível estado de deterioração e abandono, têm gerado transtornos aos
moradores locais, principalmente com o acúmulo de mato no entorno e água
parada.

Sala das Sessões, em 19 de janeiro de 2021.

Wel; \-&-itibe

Larissa Rodrigues Oliveira
Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS — CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 — Centro -
Entre Rios de Minas — MG

CEP: 35.490-000— Fone: (31) 3751-1220

LOCAL: Rua Marta Ribeiro Batista de Oliveira, em frente ao n° 158
Bairro Batista de Oliveira

•